
UCHWAŁA NR XXIV/99/2025

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 grudnia 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 91, 211, 212, 214 i 233 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1.W budżecie Gminy Żychlin na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
700 Gospodarka mieszkaniowa 90,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 18,00 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 18,00 X

70007
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 72,00 X

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze

72,00 X

756 Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 122 615,00 X

75601
Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 5 192,00 X

0350 Wpływy z podatku od 
działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 5 192,00 X

75615 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od



czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 422,00 X

0330
0340

Wpływy z podatku leśnego 
Wpływy z podatku od środków 
transportowych

18,00

404,00

X

X

75616

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 117 001,00 X

0310

0320
0500

0910

Wpływy z podatku od 
nieruchomości
Wpływy z podatku rolnego
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

40 697,00
40 801,00

34 383,00

1 120,00

X

X

758 Różne rozliczenia 64 529,00 X
75814 Różne rozliczenia finansowe 4 993,00 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 993,00 X

75835
Rezerwa na uzupełnienie 
dochodów jednostek 
samorządy terytorialnego 59 536,00 X

2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 59 536,00 X

801 Oświata i wychowanie 8 070,85 X
80101 Szkoły podstawowe 7 067,85 X

0610

0920
0960

0970

Wpływy z opłat egzaminacyjnych 
oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów
Wpływy z pozostałych odsetek 
Wpływy z otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej
Wpływy z różnych dochodów

117,00
6,00

6 692,85
252,00

X
X

X
X

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 951,00 X

0660 Wpływy z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego 951,00 X

80120 Licea ogólnokształcące 52,00 X
0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych 

oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich

52,00 X



WYDATKI

duplikatów
900 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 17 041,29 X

90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 73,00 X

0910 Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 73,00 X

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 375,00 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 375,00 X

90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 16 593,29 X

2460 Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 16 593,29 X

Ogółem 212 346,14 X

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 X

Rozdz. 70007 - gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem gminy 90 000,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 90 000,00 X

710 Działalność usługowa 30 000,00 X
Rozdz. 71004 - plany zagospodarowania 
przestrzennego 30 000,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 30 000,00 X

750 Administracja publiczna 56 388,29 X
Rozdz. 75023 - urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 56 388,29 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 56 388,29 X

752 Obrona narodowa 7 600,00 X
Rozdz. 75295 - pozostała działalność 7 600,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 7 600,00 X

801 Oświata i wychowanie 50 841,85 45 620,00
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 25 947,85 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne
■zadania statutowe

1 788,00
6 048,00

18 111,85

X
X
X

Rozdz. 80104 - przedszkola X 31 560,00
Wydatki bieżące:



•dotacje na realizację zadań bieżących X 31 560,00
Rozdz. 80107 - świetlice szkolne 19 133,00 X
Wydatki bieżące: 
■wynagrodzenia i pochodne 19 133,00 X
Rozdz. 80148 - stołówki szkolne i 
przedszkolne 5 761,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 5 761,00 X
Rozdz. 80149 - realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego X 3 289,00
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 3 289,00
Rozdz. 80150- realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych X 10 771,00
Wydatki bieżące:
■dotacje na realizację zadań bieżących X 10 771,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 375,00 X
Rozdz. 90005 - ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 375,00 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 375,00 X

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 67 000,00 50 000,00
Rozdz. 92109- domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby X 50 000,00
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących X 50 000,00
Rozdz. 92116- biblioteki 67 000,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 50 000,00 X
Wydatki majątkowe:
■wydatki majątkowe własne, w tym: 17 000,00 X
Modernizacja budynku Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w zakresie funkcjonalnym 17 000,00 X

926 Kultura fizyczna 5 761,00 X
Rozdz. 92601 - obiekty sportowe 5 761,00 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 5 761,00 X
Ogółem 307 966,14 95 620,00



§ 2. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/54/2025 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 16 stycznia 

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2025 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz 

ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

'i dwa 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/99/2025 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 16 grudnia 2025 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.

L 
P-

Dzi 
ał

Rozdzi 
ał

Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej

Kwota dotacji 
celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych

1. 600 60004

77 000,00
Starostwo 
Powiatowe w 
Kutnie

2. 600 60004
20 000,00

Gmina Gąbin

3. 921 92109
1 365 410,00 143 185,00

Żychliński Dom 
Kultury

Żychliński Dom 
Kultury

4. 921 92116

871 200,00 147 000,00

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie

Miejsko - Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Żychlinie

Razem 2 236 610,00 0 387 185,00
Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

1. 801 80101

987 591,00
Społeczna Szkoła 
Podstawowa w 
Orątkach

2. 801 80104

288 240,00
Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

3. 801 80149

138 811,00
Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

4. 801 80150

211 638,00
Społeczna Szkoła
Podstawowa w
Orątkach



5. 801 80153 5 884,67
6. 801 80195 13 500,00
7. 851 85153 13 000,00
8. 851 85154 76 500,00
9. 851 85195 49 000,00
1
0. 852 85295 16 000,00

1
1. 900 90095 19 000,00

1
2. 921 92120 200 000,00

1
3. 921 92195 7 000,00

1
4. 926 92605 274 500,00

Razem 1 626 280,00 0,00 674 384,67
Ogółem 3 862 890,00 0,00 1 061 569,67

Przewodnicząca Rady
QWwUVZ

Agnieszka Sidwa



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXIV/99/2025
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 16 grudnia 2025 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok

DOCHODY

Dz. 700 rozdz. 70005 <$ 0920 - kwota 18 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności czynszowych, wieczystego użytkowania 

i przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności oraz odsetek od zaległości 

za lokale użytkowe.

Dz. 700 rozdz. 70007 $ 0750 - kwota 72 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

czynszu za wynajem lokalu mieszkalnego.

Dz. 756 rozdz. 75601 $ 0350 - kwota 5.192 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpływu udziałów z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 

karty podatkowej.

Dz. 756 rozdz. 75615 6 0330 - kwota 18 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

podatku leśnego przez osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75615$ 0340 - kwota 404 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

dokonanych przez osoby prawne podatku od środków transportowych.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0310 - kwota 40.697 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłat podatku od nieruchomości dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0320 - kwota 40.801 zł - ponadplanowe dochody z tytułu wpłat podatku 

rolnego dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0500 - kwota 34.383 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

wpłaty podatku od czynności cywilnoprawnych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0910 - kwota 1.120 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

zapłaty odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat 

dokonywanych przez osoby fizyczne.

Dz. 758 rozdz. 75814 $ 0920 - kwota 4.993 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym Gminy (lokata overnight).

Dz. 758 rozdz. 75835 $ 2750 - kwota 59.536 zł - środki rezerwy na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego w obszarze oświaty (podziału części ww. kwoty dokonał 



Minister Edukacji (pismo z 13 listopada 2025 r. znak: DWSTWSST.318.2873.2025.BK) a część 

podanej kwoty pochodzi z podziału części rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego pozostającej w dyspozycji Ministra Finansów i Gospodarki, o której 

mowa w art. 34 ust. 11 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Powyższa 

kwota została przyznana z tytułu dofinansowania wzrostu zakresu zadań oświatowych 

w stosunku do zakresu zadań przyjętego do obliczenia potrzeb oświatowych na rok 2025).

Dz. 801 rozdz. 80101 <$ 0610 - kwota 117 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu opłat 

za wydanie duplikatów świadectw oraz legitymacji szkolnych.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0920 - kwota 6 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu odsetek 

na rachunkach bankowych szkół.

Dz. 801 rozdz. 80101 $ 0960 - kwota 6.692,85 zł - wprowadzono do budżetu plan dochodów 

osiągniętych z tytułu otrzymaniem od Rady Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie darowizny 

finansowej na zakup monitora dla uczniów klasy 2 Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie.

Dz. 801 rozdz. 80101 6 0970 - kwota 252 zł - ponadplanowe dochody oraz planowane do 

osiągnięcia dochody z tytułu prowizji podatku dochodowego od osób fizycznych i prowizji od 

wypłaconych świadczeń z ZUS.

Dz. 801 rozdz. 80103 6 0660- kwota 951 zł - ponadplanowe dochody uzyskane i planowane do 

uzyskania z tytułu dokonanej opłaty za wydłużony pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym przy 

Szkole Podstawowej w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80120 <$ 0610 - kwota 52 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu opłat za 

wydanie duplikatów świadectw oraz legitymacji szkolnych.

Dz. 900 rozdz. 90002 6 0910 - kwota 73 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 

odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.

Oz. 900 rozdz. 90005 6 0970 - kwota 375 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 

rozliczenia złożonych wniosków i wydanych zaświadczeń wdrożenia Programu Czyste Powietrze 

dla mieszkańców Gminy Żychlin.

Dz. 900 rozdz. 90026 6 2460 - kwota 16.593,29 zł - dotacja celowa otrzymana z WFOŚiGW 

w Łodzi przeznaczona na „Usuniecie i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych z terenu Gminy 

Żychlin w 2025 roku”.

WYDATKI

Dz. 700 rozdz. 70007 - kwota 90.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy.



Dz. 710 rozdz. 71004 - kwota 30.000 zł - w związku ze znacznym wzrostem przyjmowanych 

wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, dokonano zwiększenia planu wydatków 

bieżących przeznaczonych na realizację zadań statutowych (opracowywanie projektów w/w 

decyzji).

Dz. 750 rozdz. 75023 - kwota 56.388,29 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie zakupu energii i usług pozostałych 

tut. Urzędu.

Dz. 752 rozdz. 75295 - kwota 7.600 zł - w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą Łódzkim 

i otrzymaniem dotacji celowej na realizację ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na m.in. uzupełnienie zasobów 

i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OL i OC, zapewnienie ciągłości dostaw 

podstawowych usług, zakup sprzętu do działań ratowniczych i ewakuacji.

Dz. 801 rozdz. 80101 - dokonano zmian w planie wydatków polegających na:

-zwiększeniu planu wydatków przeznaczonych na:

•świadczenia na rzecz osób fizycznych - kwota 1.788 zł - z przeznaczeniem na wypłaty 

dodatków wiejskich, zakup sortów socjalnych dla pracowników Szkoły Podstawowej w Grabowie;

•wynagrodzenia i pochodne - kwota 6.048 zł - z przeznaczeniem na wypłaty wynagrodzeń 

i odprowadzenie składek na ubezpieczenia społeczne i Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy i PPK;

•zadania statutowe - kwota 18.111,85 zł - z przeznaczeniem na zakup monitora dla uczniów 

klasy 2 Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie oraz wykonanie okresowej kontroli instalacji 

elektrycznych w budynkach Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie.

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 31.560 zł - w oparciu o końcowe rozliczenie roczne potrzeb 

dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na dotację dla Społecznego 

Przedszkola w Orątkach.

Dz. 801 rozdz. 80107 - kwota 19.133 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłaty wynagrodzeń i odprowadzenie składek na ubezpieczenia społeczne 

i Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy i PPK pracownikom świetlicy szkolnej 

przy Szkole Podstawowej w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80148 - kwota 5.761 zł - zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych 

na realizację zadań statutowych w zakresie wykonania okresowej kontroli instalacji elektrycznej 

w stołówce szkolnej przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie.



Dz. 801 rozdz. 80149 - kwota 3.289 zł - w oparciu o końcowe rozliczenie roczne potrzeb 

dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na dotację dla Społecznego 

Przedszkola w Orątkach.

Dz. 801 rozdz. 80150 - kwota 10.771 zł - w oparciu o końcowe rozliczenie roczne potrzeb 

dokonano zmniejszenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na dotację dla Społecznego 

Przedszkola w Orątkach.

Dz. 900 rozdz. 90005 - kwota 375 zł - w związku z osiągniętymi ponadplanowymi dochodami 

z tytułu rozliczenia złożonych wniosków i wydanych zaświadczeń wdrożenia Programu Czyste 

Powietrze dla mieszkańców Gminy Żychlin, utworzono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na wypłatę nagród dla pracowników wprowadzających wnioski i wydających 

zaświadczenia o dochodach.

Dz. 921 rozdz. 92109 - kwota 50.000 zł - zmniejszono plan wydatków bieżących

przeznaczonych na dotację dla samorządowej instytucji kultury - Żychlińskiego Domu Kultury.

Dz. 921 rozdz. 92116 - kwota 50.000 zł - zwiększono plan wydatków bieżących

przeznaczonych na dotację dla samorządowej instytucji kultury - Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Żychlinie.

Dz. 921 rozdz. 92116 - kwota 17.000 zł - dokonano zwiększenia planu dotacji celowej dla 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Żychlinie na realizacje zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja budynku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w zakresie funkcjonalnym”.

Dz. 926 rozdz. 92601 - kwota 5.761 zł - zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych 

na realizację zadań statutowych w zakresie wykonania okresowej kontroli instalacji elektrycznej 

w hali sportowej przy Zespole Szkół Nr 1 w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady


